Alagoas , 08 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2294

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                5

DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O VALOR TOTAL DESTE
TERMO ADITIVO É DE R$ 604.900,69 (SEISCENTOS E
QUATRO MIL NOVECENTOS REAIS E SESSENTA E NOVE
CENTAVOS), RESULTANTE DO PERCENTUAL DE
ACRÉSCIMO DE 24,88%, QUE TRATA A CLÁUSULA
PRIMEIRA DO PRESENTE TERMO.

EM RAZÃO DO ACRÉSCIMO, O CONTRATO Nº 3968/2022,
CUJO VALOR GLOBAL ORIGINÁRIO ERA DE R$ 2.431.217,79
(DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL
DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E NOVE
CENTAVOS), AO VALOR TOTAL ORIGINÁRIO, CONFORME A
CLÁUSULA TERCEIRA, APÓS A PRIMEIRA PLANILHA
REPROGRAMADA PASSOU A SER DE R$ 3.036.118,48 (TRÊS
MILHÕES TRINTA E SEIS MIL CENTO E DEZOITO REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVOS).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS
RESULTANTES DESTE TERMO ADITIVO CORRERÃO POR
CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO
07.70.10.301.2040.5008 – REQUALIFICAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA DAS UNIDADES DE SAÚDE – SERVIÇOS
DE CONST. E AMPLIAÇÃO UNIDADE ESPECIAL –
ELEMENTOS DE DESPESA 4.4.9.0.51.0150010000010 – OBRAS
E INSTALAÇÕES.
DA DATA DE ASSINATURA: 06 DE MAIO DE 2024.
DA RATIFICAÇÃO: FICAM RATIFICADAS E
CONVALIDADAS, EM TODOS OS SEUS TERMOS,
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES, AS DISPOSIÇÕES
CONTRATUAIS ORIGINAIS NO QUE NÃO TIVEREM SIDO
RETIFICADAS, ALTERADAS OU MODIFICADAS PELO
PRESENTE TERMO ADITIVO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE
E INSEPARÁVEL DO CONTRATO 3968/2022.
DOS SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE, JOSÉ LUCIANO
BARBOSA DA SILVA, PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPIRACA; CONTRATADA, EDSON CICERO DANTAS,
EMPRESA GNG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELLI.

Publicado por:
Regis Cledson Firmino da Silva

Código Identificador:5BA5E4D2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 2º TERMO DE
APOSTILAMENTO (INCC) AO CONTRATO DE Nº

19084.2021/2022.

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 2º TERMO DE
APOSTILAMENTO (INCC) AO CONTRATO DE Nº
19084.2021/2022.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, INSCRITO NO
CNPJ SOB Nº 12.198.693/0001-58, E A EMPRESA BARBOSA E
MONTENEGRO ENGENHARIA LTDA EPP, INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB Nº 19.761.605/0001-23.

DO OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
UMA CRECHE LOCALIZADA NO CANAÃ, NO MUNICÍPIO DE
ARAPIRACA/AL.

FUNDAMENTO: COM ARRIMO NO ART. 65, §8º, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O PRESENTE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 19084.2021/2022, CUJO
OBJETIVO É O REAJUSTE DE ACORDO COM O ÍNDICE
PREVISTO NO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPOSTO NA
CLÁUSULA TERCEIRA DO VALOR – ITEM 3.3.

REAJUSTE AO CONTRATO Nº 19084.2021/2022, DE ACORDO
COM O INCC (ÍNDICE NACIONAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL):
10,70% A PARTIR DE SETEMBRO DE 2022 E 3,49% A PARTIR
DE SETEMBRO DE 2023.

DA DATA DE ASSINATURA: 29 DE ABRIL DE 2024.

DA RATIFICAÇÃO: FICAM RATIFICADAS E
CONVALIDADAS, EM TODOS OS SEUS TERMOS,
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES, AS DISPOSIÇÕES
CONTRATUAIS ORIGINAIS NO QUE NÃO TIVEREM SIDO
RETIFICADAS, ALTERADAS OU MODIFICADAS PELO
PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO (INCC), QUE FAZ
PARTE INTEGRANTE E INSEPARÁVEL DO CONTRATO Nº
19084.2021/2022.
DOS SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE, JOSÉ LUCIANO
BARBOSA DA SILVA, PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPIRACA; CONTRATADA, MOYSES MONTENEGRO NETO,
EMPRESA BARBOSA E MONTENEGRO ENGENHARIA LTDA
EPP.

Publicado por:
Regis Cledson Firmino da Silva

Código Identificador:28CCE972

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 068/2024

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 070/2023
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa R JUAREZ DE
ALMEIDA, sob o nome de fantasia R JUAREZ DE ALMEIDA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.996.382/0001-01, sediada na Rua
Pacífico, nº 62 – Sala 01, Bairro: Jardim Indianapolis, CEP: 86.010-
760, Londrina/PR.
OBJETO: Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de
equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos de
informática e materiais permanentes, que serão destinados aos
programas e serviços ligados a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social – SMDS.
VALOR TOTAL: R$ 18.320,00 (dezoito mil, trezentos e vinte reais).
CELEBRAÇÃO: 30 de Abril de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2.693/2021.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –
PREFEITO / RICARDO JUAREZ DE ALMEIDA – FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:9F152A06

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 069/2024

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 070/2023
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa FARE OFFERTI
LTDA, sob o nome de fantasia FARE OFFERTI, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 45.652.816/0001-38, sediada na Rua Professor Jair
Gaspar de Mendonça, nº 73, Bairro: Gruta de Lourdes, CEP: 57.052-
665, Maceió/AL.
OBJETO: Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de
equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos de
informática e materiais permanentes, que serão destinados aos
programas e serviços ligados a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social – SMDS.
VALOR TOTAL: R$ 2.691,90 (dois mil, seiscentos e noventa e um
reais e noventa centavos).
CELEBRAÇÃO: 30 de Abril de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2.693/2021.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –
PREFEITO / VINÍCIUS MARCELLO DA SILVA BATISTA –
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:A081FD5C